rillus, Proterius, Timotheus Solophaciolus, Joannes Talaia, Eutychnianis praetermissis: Antiochenae post Flavianum Porphyrius, Alexander, Theodorus, Joannes, Domnus, Maximus, Basilius, Martyrius, Julianus, Joannes, Stephanus, Stephanus alter, martyr, Calendio, Palladius: Jerosolymitanae post Joannem Praylius, Juvenalis, Anastasius, Martyrius, Salustius, et Elias.

CAPUT II.

SAECULI ECCLESIAE V CONCILIA.

IN tres classes plura saeculi V Concilia dividimus, quae adversus haereticos, quae pro variis disciplinae capitibus, et quae rejicienda sunt, discernentes.

Adversus Donatistas, Pelagianos, Nestorianos, et Eutychnianos celeberrimi habiti sunt sacrorum Antistitum conventus: et primo contra Donatistas in Catholicos armis irruentes anno 404, congregati *Carthagine* Episcopi Afri, ediderunt *Commonitorium Synodicum* ad Honorium Augustum. Duobus proximis annis 405 et 406, in eadem Urbe Episcopi congregati de ipsorum Donatistarum, et Paganorum molitionibus certiorum reddiderunt Imperatorem, et contra illos Honorii obtinuerunt Rescripta. Synodos eandem ob rem coegerunt anno 408 et 410, et impetrarunt à principe, ne palam convenirent, ritusque suos exercerent, proscriptionis ac mortis poena proposita. Habita anno 411 celebris *Collatio Carthaginensis* eorum Marcellino Tribuno, triplici absoluta congressu. Convicia, et mendacia in Collationem illam à Donatistis conficta, refutata fuerunt in Concilio *Cirtensi*, habito in Numidia anno 412.

Celebratas in causa Pelagianorum 24 Synodos, Augustino superstite, enumerat Garnerius; sed celebriores tantummodo recensebo. Primo Pelagius et Caelestinus damnati fuerunt in Synodo *Carthaginensi* sub Aurelio anno 412. In *Jerosolymitana* sub Joanne an. 415. In *Diospolitana*, ubi tamen Pelagius callide fidem suam occultavit, anno ipso 415, sub Eulogio. In *Milevitana* sub Primate Numidiae Silvano, anno 416. In *Romana* sub Innocentio I, anno 417, et in altera eodem anno sub Zosimo. In *Constantinopolitana* sub Attico, et in *Antiochena* sub Theodoto, eodem pariter anno. In plenaria *Carthaginensi* ex omnibus provinciis Africae anno 418, ab Aurelio collecta. *Anazarbi* in secunda Cilicia sub Maximiano 422. In *Africana* universali, et in *Romana* sub Caelestino, anno 425. In *Asiaticensi* sub Honorato anno 427. Post Augustini autem obitum damnati fuerunt Pelagiani in Concilio *Ephesino*, de quo infra.

Adversus Nestorianos indixere Synodus *Romae* Caelestinus anno 430, et seq., quo tempore etiam *Alexandriae* Concilium coegit S. Cyrillus. Anno autem 431 Pontificis nutu, ac Theodosii Divali habita est Synodus *Ephesina*, inter Oecumenicas III. S. Caelestinus vices suas commisit Cyrillo. Interfuerunt Episcopi 274. Damnatu Nestorius, et rursus Pelagius: una in Christo propugnata persona, atque intra utramque naturam unitio, quam Theologi appellant *Hypostaticam*. Virgo Maria declarata est Θεοτόκος, Nestoriani *Simoniani* dicti fuerunt, eorumque libri proscripti anno 435 in Concilio *Armenorum*.